
Nr kor. SOD OPS.384655.2023 

 

Zarządzenie nr PM-8918/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia  4 GRUDNIA 2023R.  

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie przyjęcia gminnego 
programu osłonowego w zakresie udzielenia posiłku dzieciom i młodzieży na lata 2024-
2028 w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 
r. poz. 571)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie udzielenia posiłku dzieciom 
i młodzieży na lata 2024-2028 w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia 
projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii 
w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 5. Nadzór na wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Aleksandra Wysocka  
 
 
 
 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  

 



Załącznik do zarządzenia nr PM-8918/23 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 04.12.23R. 

 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie udzielenia 
posiłku dzieciom i młodzieży na lata 2024-2028 w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 
2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 
z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program osłonowy w zakresie udzielenia posiłku dzieciom 
i młodzieży na lata 2024-2028, uwzględniający wsparcie finansowe dla gmin określone 
uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881) 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

§ 3. Traci moc uchwała nr III/50/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 7 lutego 2019 r  
w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie udzielenia posiłku 
dzieciom i młodzieży na lata 2019-2023 w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 r.  

 



        Załącznik do uchwały nr .................... 
        Rady Miasta Gliwice 
        z dnia..................2023 r. 
 
 

Gminny program osłonowy w zakresie udzielenia posiłku dzieciom i młodzieży 
na lata 2024-2028 

1. CEL PROGRAMU 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży 
niespełniającym warunków otrzymania pomocy wskazanych w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy  społecznej, a wyrażającym chęć zjedzenia posiłku. 

2. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  

1) Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania adresowany jest do: 

a) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczęszczających 
do przedszkola, 

b) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

2) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gliwicach o potrzebie objęcia pomocą w formie posiłku. 

3) Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

4) Pomoc w ramach programu udzielana jest w formie posiłku. 

5) Przyznanie pomocy wymienionej w ppkt. 4 nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze wywiadu środowiskowego. 

6) Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ppkt. 5, nie może 
przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach 
i przedszkolach na terenie gminy na podstawie programu w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

3. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Program realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach we współpracy 
z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (przedszkola, szkoły), 
szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne oraz 
podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają 
dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie Gliwic.  

4. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1) Program finansowany jest ze środków własnych budżetu miasta Gliwice i dotacji 
z budżetu państwa otrzymanej w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

2) Dotację na realizację działań przewidzianych programem gmina otrzyma na podstawie 
art. 115 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3) Udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40 % przewidywanych kosztów 
realizacji zadania, chyba że wojewoda wyrazi zgodę na zwiększenie dotacji. 

4) Na uzasadniony, pisemny wniosek prezydenta miasta wojewoda może wyrazić zgodę 
na zwiększenie dotacji, z tym że udział środków własnych gminy nie może wynosić 
mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji zadania.  

5. MONITORING PROGRAMU  

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, przekazywana do wojewody, 
określona w pkt VII.1.1 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028  przyjętego uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
(M.P. z 2023 r. poz. 881). 

 
 



Uzasadnienie 

Rada Ministrów podjęła uchwałę nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028. 

Zgodnie z pkt III.1.2 ww. programu w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły 
lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Natomiast pkt III.1.3 określa, że przyznanie pomocy, o której mowa w pkt III.1.2., 
w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym 
mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter 
doraźny. 

Powyższe regulacje nakładają na gminę konieczność przyjęcia programu osłonowego 
w celu objęcia dzieci doraźną pomocą i umożliwiają pozyskanie przez gminę środków 
na realizację tego zadania. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Aleksandra Wysocka  
 
 
 
 
 
 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 

  


	Zarządzenie nr PM-8918/2023
	Aleksandra Wysocka
	Uzasadnienie
	Aleksandra Wysocka

